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Bilanci 2013

AKTIVET
Shen i

me
viti 2013 vita 2012

I Aktivet afatshkurtra
1 . 1 Mietet monetare 10.163"335 24,856,084

1 . 2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1 . 2 . 1 Derivatet
1 . 2 . 2Aktivet e mbaitura per tregtim

Shuma 1.2 i0"163.335, 24,8Sfi;S84
1 . 3 Aktive te tiera afatshkurtra financiare'
1 . 3 . 1Lloqari/ Kerkesa te arketueshme 124,715,843 143.012,166

t . J . z Lloqari/ Kerkesa te tiera te arketueshme 47 ,291,359 44,979,551

1 . 3 . 3 lnstrumente te tiera borxhi
1 . 3 . 4 lnvestime te tiera financiare

Shuma 1.3 172.sO7.2fr3 {87.991.717
1 . 4 lnventari
1 . 4 . 1 Lendet e para 914,979 934,367

1 . 4 . 2 Prodhim ne proces
1 . 4 . 3 Produkte te oatshme 504,461 867,369

1 .4 .4 Mallra per rishitie 195.366.790 161.153.229

1 . 4 . 5 P a ra p aq esat pe r f u rn izi me
$huma 1.4 190.786.231 {62.954.965

,1 q Aktive bioloqiike afatshkurtra
t . o Aktivet afatqiata te mbaitura per shitie
1 . 7 Paraoaqimet dhe shpenzimet e shtyra 2,441,269 2"686,494

TOTALI 381.39S,03? 378-489,260
Z Aktivet afatqiata
2 1 Investimet financiare afatgjata

2 . 1  1
Aksione e pjesemarrie te tiera nga niesite
kontrolluara

2 . 1 . 2 Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrie

2 . 1 . 3 Aksione dhe letra te tiera me vlere
2 . 1 . 4 Lloqari/ Kerkesa te arketueshme afatgiata

ShUrna e.l
2 .2 Aktive afatqiata materiale
2 .2 .1 Toka 8.000,000 8,000,000
2.2.2 tVderfesa 584.975 584,975

2 .2 .3 Makineridhe paisie 10.436.563 11,127,698
2.2.4 Aktive te tiera afatgiata materiale 3.666.639 4,392,516

Shuma 2.2, 22.688.177 24.105.189
2 .3 Aktivet bioloqi ike afatgiata
2.4 Aktivet afatqiata iomateriale
2 . 4 . 1 Emriimire
2 .4 .2 Shoenzimet e zhvillimit
2  4 . 3 Aktive te tiera afatqiata iomateriale

Shuma 2.4
2 . 5 Kapital  aksionar i  Papaguar
2 6 Aktive te tiera afatqiata (ne proces) 41.121.273 40.944.903

2 . 7 ' Aktive te tiera te pacaktuara

Totali Aktivet Afatgjata. CC,cos,a$o s5,o50$92
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Kthimet / ripaqesat e huave

2,197,761
654,231199.242.931

Grantet dhe te ardhurat e shtYra
Provizionet afatshkurtra

Grantet dhe te ardhurat e

Aksione te pakices

li i aksionareve te shoqerise meme
itali aksionar

Pr imi  iaks ion i t

Rezerva statuore

4,405,61912,837,928

Fit im /  Humbia e vi t i t  f inanciar

Afatshkurtra

ADMINISTRA
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET 2013

Monedha: LEK

Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

1 Shitjet neto 370.104,466 395,912,111

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtarite e shfrytezimit 0 496,828

J Ndrvshime ne inventarin e produkteve te gatsh.e proces (362,908) (818,990)

4 Materialet e konsumuara (31 1 ,507,840) (358,412,975\

Kosto e punes
a Paoa e oersonelit 11,191,755) (12 ,668,169)

Siourimet shoqerore e shendetesore (1 ,736,106) (1 ,987,603)

Shuma (a,b) (12 ,927,861) (4.655.772)

o Amortizimi dhe zhvleresimet (2,134,703) (2.759,512\

Shoenzime te tiera (10 ,236,549) (6,904,834)
R l-otali i shpenzimeve (337,169,862) (382,733,093)

9 Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore 32,934,604 12.856.856

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj. e kontrollua!a
1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tiera financiare afatgiata
b interesa (577.287\ . (860,830)

fitimet (humbiet) nqa kursi i kembimit 109,337 122,441

d te tiera financiare (3,700)

Totali (a=d) (467,950) (742,088\

1 3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (467,950) (742,0881

1 4 Fitimi (Humbia) para tatimit 32,466,654 12.114.768

1 5 Shoenzimet e tatimit mbi fitimin (3,537,7871 (1,278,5501

t $ i ?4. ii.#W;s28,8s? ', "9,432,309

HARTUESI ADMINISTRATORI
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Shdnime Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhds
31.12.2012

Fluksi monetar nqa veprimtarit€ e shfrvtEzimit
Fitimi para tatimit 32.466.654 2.695.283
Rrequllime pdr:

Amortizimin 2,134,703 1 , 5 1 5 , 6 7 0
Humbie nqa kdmbimet valutore n 0
Td ardhura nqa investimet 1,684,472 n
Shpenzime per interesa 0 0

l l Rritje/r€nie ne tepricen e k€rkesave t€ ark€tueshme nga aktiviteti, si 16.229.739 (24,185,500)
Rritie/r€nie ne teoricen inventarit (33,831,265) (18,574,581)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, pdr t'u paquar nqa aktiviteti (27,437,102) 43,796,274
Miete monetare tE pdrfituara nqa aktivitetet (8,752,799l, 5,247,t46
Interesi i paquar (35,910)
Tatim mbif i t imin i  paquar
Miete monetare neto nqa aktivitetet e shfrvt6zimit (12,290,585) 4,94L,708

Fluksi monetar nga veprimtarit6 investuese
e shoqdrisd sd kontrolluar X minus parate e ark€tuara U 0
e aktiveve afatqiata materiale (2,402,163) 0

Td ardhura nqa shitia e paiisieve 0 0
Interesi i arkdtuar 0 0
Dividendet e arkdtuar
Miete monetare neto e pdrdorur nd ak (2,402,L631 0

Fluksi monetar noa veprimtarit€ financiare
Hvrie noa emetimi i kaoitalit aksioner 0 0
Hvrie nqa huamarrie afatqiata 0 t l

Paqesat e detvrimeve td qiras€ financiare U 0
Dividenddt e paquar 0 573,386
Miete monetare neto e pdrdorur nE affiivitetet financiare 0 (573,3851

Rrifialrania neto e mieteve monetare 1L4,692,7491 4,368,322

Mietet monetare nE fillim tE periudhds kontabdl 24,856,084 20,487,762
Mietet monetare nE fund tE periudhds kontabdl 10,163,335 "__?{,gR$",qQ* il

HARTUESI ADMINISTRATORI
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL FAQE 1

Kapitali
aksionar

Primi i
aksioni

t

Aksione
te

thesarit

Rezerva
ligjore

statusore

Fi t imi  i
pashpdrndar Totali

Pozicioni md 31 dhjetor 2008 52.102.058 37,700,533 46.874.896 136.677.487
Fitimi neto pdrperiudh€n kontab€l 32.831.643 37.331,652
Dividenddt e paguar
Rritie e rezerv€s sd kapitalit
Emetimi iaksioneve 45,010,991 1.863.905(46,874,896)

Pozicioni me 31 dhietor 2009 97,113,049 39.564.438 32,831,643169.509.1  30
Fitimi neto pdrperiudhdn kontabdl

18.455.002 18.455.002
Dividenddt e paquar
Kalim Fitimit pashperndare ne Rezerve 32,831,643 32.831.643
Aksione t€ thesarit t€ riblera
Pozicioni me 31 dhietor 2010 97,113,049 72,396,081 18,455,002 187,964,'132
iitimi neto pdrperiudhdn kontab6l 18.441.487 18.441.487

Dividend€t e oaquar
Kalim Fitimit pashperndare ne Rezerve

Aksione td thesarit tE riblera
Pozicioni mO 31 dhjetor 2011 97,113,049 72,396,081 36,896,489 206,405,619

Fitimi neto pdrperiudhdn kontab6l 8.432.309.00
Dividend6t e paquar
Kalim Fitimit pashperndare ne Rezerve 102,886,951 (70,396,081)(32,490,870)

Aksione t6 thesarit t6 riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 200,000,000 2,0oo,ooo4,405,619 214,837,928

FAQE 2

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 302,886,951 (68,396,081)(28,085,251) 214,837,928

Fitimi neto pdrperiudhdn kontabdl 29,928,867.00
Dividend€t e paquar

Kalim Fitimit pashperndare ne Rezerve
Aksione td thesarit t6 riblera
Pozicioni mE 31 dhjetor 2013 502,886,951 (66,396,081)(23,679,632)458,604,723

HARTUESI

,,hl'
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Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

rE ARDHURAT Nr, Llogari
Kodi v i t i2013 Vtti 2012

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 1 1 1 0 C 368,365 396,',174

a ) Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet' 701-707 11101 1,728 984

b) Te ardhura nqa shitia e Shdrbimeve 704 11102 1 0

c) te ardhura nqa shitja e Mallrave 705 1110? 366,627 395,190

2 f6 ardhura nqa shitie ti tiera (a+b+c) 708 11104 0 0

a) )eraia 7081 111041 n 0

b) Komisione 7082 111042 n U

c) Transport per te tieret 7083 111043 t l

3 Ndrysh. nd inventarin e produkterte td gatshli'm 7 1 11201 -819

e prodhimeve ne proQes:

Shtesat (+) 112011 c

Pakesimet C) 112012 - 8 1 S

4 Prodh.per qellimet e vet nd/jes dhe per lgpilel 72 1 1 3 0 0 0 0

nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0

5 Td ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 c t l

6 Td tiera 75-76 1 1 5 0 0 1 , 1 4 2 0

7 TE ardhura nqa shitia e aktiveve afatgiata 77 1 1600 707 0

r) Iotali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 1 1800 370,214 395,355

Administratori
ALEKSANDER
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F i r m a " H O D A J " s Nr.2 N6 ooo/Lek6

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Nr, Llogari
Kodi

Statistikor

'Vrti 
*",)4:* vita 2012

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+ld+e) AN 12100 310,544 358,413

a ) Blerie/shoenzime materiale dhe materiale td tjera 60'1,602 12101 10,972 12.529

b) Ndrvshimet e qi6ndieve te Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra td blera 605/1 12102 299.209 345,884

d) Ndrvshimet e oidndieve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shoenzime oer sherbime 605t2 1210a

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 1220C 12.928 14,656

a- Paqat e personelit 641 12201 11,192 12,668

o- Shpenzimet p€r sig.shoqdrore dhe sh€ndetsore 644 12202 1,736 1 ,988

3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 67+68 1230C 2,135 2,760

4 Shdrb.te tret6t(a+b+c+d+s+f+g+h+i+i+k+l+m) 61 1240C 3,832 6,885

a) Sherbimet nqa nen-kontraktoret 12401

b) Traitime te pergiithshme 6 1 1 12402 n

c) Qera 6 1 3 12403 0

d) Mirembaitie dhe riparime 6 1 5 12404 195 247

e) Shpenzime p€r Siquracione 6 1 6 12405 6 1 1 46C

0 Kerkim studime 617 12406

s) Sherbime td tiera 6 1 8 12407 2,957 3,204

h ) Shoenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0

Shoenzime per publicitet, reklama 624 12409 0

Iransferime. udhetime, dieta 625 12410 0 34

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 62e 12411 2,854

r) Shpenzime transporti 627 12412 o: 86

per Blerie 6271 124121 do

per shitie 6272 124122

m) Shoenzime oer sherbime bankare 628 1241

5 latime dhe taksa (a+b+c+d) 63 1 2500 128 20

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0

b) Akciza 633 12502

Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 12t 20

d) Taksa e reqiistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

ll Totali i  shpenzimeve ll=('t +l+3+4+5) 1 2600 329,567 382,734

nformat6:
1 Numri mesatar i te Punesuarve 1400c 26 3Z

2 lnvestimet 1 500c 718 70

a) Shtimi i aseteve fikse 1 5001

noa te cilat: asete te reia 1 5001 1 2402 70

b) Pakesimi i aseteve fikse 1500i 1684 236

nqa te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 1684 250

Admin
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Nr.3
Aktiviteti fe ardhurat nqa aktiviteti

1 Treqti reoti karburanti
2 Treqti Tregti ushqimore,pije 174.700
3 Treqti Treoti materiale ndertimi 85,000
4 Ireqti Tregti cigaresh
5 Treqti Treoti artikui industrial 1 '10 ,500
A Treql Farmaci
7 regti Eksport mallrash
8 Treqti Treqti te tiera

Totali i te ardhurave nga tregtia 370,200
Ndertim \dertim banese

1 0 Ndertim \dertim pune publike
1 1 Ndertim Ndertime te tiera
il Iotali i te ardhurave nga ndertimi
1 2 rrodhim iksport, prodhime te ndryshme
1 3 Prodhim Fason te cdo lloii
1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5 Prodhim Prodhim ushqimore
1 6 Prodhim Prodhim piie alkolike, ett
1 7 Prodhim Prodhime enere
1 8 Prodhim Prodhim hidrokarbure
1 9 Prodhim Prodhime te tiera
l t l Totali i te ardhurave nga Prodhimi
20 lransport Transoort mallrash
21 Transport Transoort malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transoort Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siouracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
Z Y Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi Veorimtari televizive
3 1 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksoort sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (l+ll+lll+lv+v) 370,200

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. I te punesuarve

Vle oaqe deri ne 19.000 leke t l

Me oaoe nqa 19.001 deri ne 30.000 leke 1 9
Me oaqe noa 30.001 deri ne 66.500 leke ?

Mle paqe nqa 66.501 deri ne 84.100 leke 0
NIe paqe me te larte se 84.100 leke 4

Totali 26

' ' l  I  t
.J4bl"r

s.i'tfi
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendie
01t01t2013 31t12t2013

1 Toka 8,000,000 8,000,000
2 Ndertime 688,205 688.205
J Makineri .paisie 56.559.428.20 1 , 5 7 1 , 1 7 5 1.684.470 56.446.133
4 Miete transporti 8,200,956 6 1  1 , 8 1 8 8,812,774
5 <omoiuterike 3,593,621 4,667 3,598,288
o Paisie Zvre 6,393,314 214.503 6,607,817

Totale 83,435.523 2.402.163 1,684,470 84,153,2'16

Nr Emertimi Sasia Gjendie Shtesa Pakesime Giendie
01t01t2013 31t12t2013

1 Toka c 0.00 0
z Ndertime 103,23C 0.00 103.230

Makineri,paisie,veola 47.015.226 376,850.60 46.638.375
4 Mjete transporti 2,473,412 8'12,806.30 2,473,412

kompjuterike 2,390,903 301 ,651 .60 2.692.555
o Paisie Zvre 3 ,203,515 643,395.00 3,846,910

TOTALI 59,330,335 0 2,134,704 61,465,039

Nr Emertimi Sasia Gjendie Shtesa Pakesime Giendie
01t01t2013 3'U12t2013

4
I Toka 8,000,000 8.000.000

2 Ndertime 584,975 584,975
3 Makineri, paisie,vegla 7,239,106 1,571,175 (2,061,321.00) 6,748,960
4 Miete transporti 3 .888.591 6 1  1 , 8 1 8 (812 807.00) 3,687,602
q kompiuterike 1,202,718 4,667 (301,652.00) 905,733
6 Paisie Zvre 3 ,189 ,799 214,503 (643,395.00) 2.760.907

TOTALI 24,105,189 2,402,163 (3,819,175) 22,688,177

Administratori
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ALEKSANDER
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Inventari automjeteve ne pronesite subjektit

viti 2013

Nr. Llojiautomjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Man 19502 1 + 1 T R 7 4 0 4 G 965.200

2 MercedezBenz 1317 2+1 TR 0592 | 639,880

3 Furoon Nissan 1 + 1 TR 9523 S 531.728

4 Furoon Nissan 1 + 1 TR 9519  S 531,728

5 Peugeot 1 + 1 TR 1931  M 552,000

o Furoon MercedesBenz 31 3 2+1 TR 7607 T 775.250

7 MercedesBenz Sprinter 311 cdi 2+1 TR 0219 U 983,964

8 MercedesBenz Sprinter v,2002 2+1 TR 8622 F 509.968

Y Volvo Kamioniv,2003 1 + 1 TR 0189 U 578,598

1 1 Furoon Ford 15 vende 14+1 TR 5449 U 1.084.102

1 2 PIRUN Nr, H2X335M04496 264.358

1 3 FORD EEBAS e kuqe 44423 AK 100,000

1 4 RENAULT KANGOO 1.9 D 65 CONF AA 406 AM 614,276

1 5 MERCEDES BENZ T. 113 V. 1998 AA 657 FH 69,905

1 6 PIRUN 269.830

1 7 BENZ MERCEDES BLU A4221 HN 341,988

8,812,775

Administratori

Fer:04 2406 701


